
 

I. 2022 M VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

 

Klaipėdos lopšelis-darželis „Alksniukas“ (toliau – Įstaiga) įgyvendina ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus neformaliojo vaikų 

švietimo fizinio ugdymo programas, tarptautines socialinių-emocinių įgūdžių programas: ,,Zipio 

draugai“ ir „Kimochi“. Įstaiga dalyvauja vaikų sveikatą stiprinančioje programoje „Sveika mokykla“ 

ir fizinį aktyvumą skatinančioje programoje „Aktyvi mokykla“. 2022-09-01 duomenimis Įstaigoje 

užtikrintas ugdymo procesas 186 ugdytiniams  (2021 m. – 200), buvo suformuotos dvi 

priešmokyklinio ugdymo grupės, devynios ikimokyklinio ugdymo grupės, iš jų dvi ankstyvojo 

amžiaus. Dirbo 27 pedagoginiai darbuotojai, t. y. 27 etatai ir  23 nepedagoginiai darbuotojai, t. y. 

22,75 etato. 

Praėjusiais metais Įstaiga veikė vadovaudamasi 2022–2024 m. strateginiu planu (toliau – 

Strateginis planas) ir 2022 m. veiklos planu (toliau – Veiklos planas). 2022 m. buvo numatytos šios 

prioritetinės veiklos kryptys: pedagogų ir tėvų bendravimo ir bendradarbiavimo kokybės tobulinimas; 

pasirengimas taikyti įtraukiojo ugdymo principus, siekiant kiekvieno mokinio pažangos;  sveikos, 

saugios ir šiuolaikinius ugdymo(si) reikalavimus atliepiančios aplinkos kūrimas. 

Siekiant Strateginio plano pirmojo tikslo – užtikrinti kokybišką ugdymo proceso organizavimą 

– Įstaigos veikla buvo orientuojama į ugdymo kokybės gerinimą, siekiant kiekvieno vaiko pažangos. 

Tikslui pasiekti buvo vykdomi du Veiklos plano uždaviniai:  

– įgyvendinant pirmąjį uždavinį – tobulinti ugdymo proceso organizavimą, siekiant 

aukštesnės ugdymo(si) kokybės, plėtojant patyriminio ugdymo ir informacinių komunikacinių 

technologijų (toliau – IKT) taikymą ugdymo procese – buvo stebėta ir aptarta 20 atvirų veiklų, kurios 

atskleidė mokytojų profesines kompetencijas, tobulintinus aspektus IKT ir patyriminio ugdymo 

integravimo į ugdymo procesą srityse. Organizuotos 2 patyriminio ugdymo savaitės visai Įstaigos 

bendruomenei. Dalyvauta ilgalaikiuose (72 val.) nuotoliniuose mokymuose patyriminio ugdymo 

temomis. Pagerėjusios pedagogų IKT naudojimo kompetencijos leido kurti šiuolaikišką skaitmeninį 

ugdymo(si) turinį, naudojant įvairesnes skaitmenines platformas ir įrankius, didėjo vaikų įsitraukimas 

ir motyvacija. 2022 m. mokytojai parengė 34 skaitmenines metodines priemones, sukurtas naudojant 

„Wordwall“, „Canva“, „LearningApps“, „Pictramap“, „Bookcreator“, „Thinglink“ įrankius ir 

mokomąsias platformas. Planavimas, vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimas vykdytas 

elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“. Tenkinant individualius ugdytinių poreikius, 2022 m. 

parengta ir įgyvendinta 17 pritaikytų programų (2021 m. – 13): 12 ikimokyklinio ugdymo ir 5 

priešmokyklinio ugdymo. 2022 m. Įstaigoje organizuoti 29 tradiciniai ir netradiciniai renginiai (2021 

m. – 36), 4 ilgalaikiai edukaciniai projektai (2021 m. – 1), 13 akcijų, 1 tarptautinis ir 2 respublikiniai 

„eTwinning“ projektai, 5 respublikinės virtualios piešinių parodos, 1 miesto fotografijų paroda, 1 

skaitovų konkursas ir 3 viktorinos. Siekiant bendradarbiavimo su kitomis įstaigomis, dalyvauta 6 

tarptautiniuose „eTwinning“ ir 16 respublikinių projektų, 27 respublikinėse ir 3 miesto vaikų 

kūrybinių darbų parodose. Pirmą kartą dalyvauta tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra“ 

(užimta 13 vieta respublikoje) bei kituose šalies ir miesto konkursuose (respublikiniame piešinių 

konkurse „Myliu Lietuvą tėvynę“ (užimta 3 vieta), keramikos darbų konkurse „Mano svajonių laivas“ 

ir kt.). Dalyvavimas šiuose renginiuose sudarė galimybes vaikų patirtiniam ugdymui, atskleidžiant 

individualius gebėjimus, aktyviai veikiant, bendradarbiaujant ir kuriant su kitais vaikais. Siekiant 

užtikrinti vaikų sveikatos stiprinimą, tęsiamas dalyvavimas fizinį aktyvumą ir sveiką gyvenseną 

skatinančiuose respublikiniuose projektuose: „Futboliukas“, „Sveikata visus metus 2022“, „Lietuvos 

mažųjų žaidynės“, „Sveikatiada“;   

– įgyvendinant antrąjį uždavinį – skatinti bendruomenės lyderystės gebėjimus, siekiant 

pedagogų ir tėvų bendravimo ir bendradarbiavimo kokybės, rengiantis įgyvendinti įtraukiojo ugdymo 

principus – 2022 m. atliktas Įstaigos veiklos kokybės 1 srities – Etosas, rodiklio 1.1. Mokyklos 

vertybės, pagalbinio rodiklio 1.3.1 Mokyklos bendruomenės narių bendravimo ir bendradarbiavimo 

kokybė, vertinimas. Atsižvelgus į vertinimo rezultatus ir siekiant pedagogų bei tėvų bendravimo ir 

bendradarbiavimo kokybės, kartu su Klaipėdos miesto pedagogine psichologine tarnyba (toliau – 



PPT) organizuotos 5 bendros paskaitos tėvams ir pedagogams bei 3 paskaitos pedagogams. Skatinant 

Įstaigos ir šeimos bendradarbiavimą, organizuoti 22 susirinkimai (nuotoliniu ir kontaktiniu būdu) su 

ugdytinių tėvais. Pedagogų kvalifikacija tobulinta 3347 val. (2021 m. – 2711 val.), parengta ir 

įgyvendinta ilgalaikė (40 val.) programa „Pedagogų ir tėvų bendravimo ir bendradarbiavimo kokybė 

ugdant skirtingų / įvairių  poreikių vaikus“, organizuoti mokymai „Pagalbos vaikui, šeimai ir ugdymo 

įstaigai teikimo modelis. Proceso eiga nuo vaiko sutikimo iki realios pagalbos“. 2022 m. pedagogai 

aktyviai dalijosi gerąja patirtimi Įstaigoje ir už Įstaigos ribų: parengti ir pristatyti 8 pranešimai 

konferencijose, seminaruose, metodinėse dienose, iš jų 3 – tarptautinėse konferencijose, 4 pranešimai 

skaityti Įstaigos pedagogams. Siekiant užmegzti kontaktus su užsienio šalių partneriais ir sudaryti 

sąlygas tarptautinei projektinei veiklai vykdyti, teiktos paraiškos ir dalyvauta 2 tarptautiniuose 

Nordplus Junior programos kontaktiniuose seminaruose Danijoje ir Estijoje (dalyvavo 3 pedagogės). 

Užmegzti ryšiai su Švedijos, Suomijos, Grenlandijos ir Estijos ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, 

rengiama projekto paraiška bendradarbiavimui įtraukiojo ugdymo tematika.  

Siekiant Strateginio plano antrojo tikslo – užtikrinti sveiką, saugią ir šiuolaikinius ugdymo(si) 

reikalavimus atitinkančią aplinką – Įstaigos veikla buvo orientuojama į sveikos ir saugios aplinkos 

kūrimą, edukacinių aplinkų ir kitų patalpų atnaujinimą, šiuolaikinių ugdymo(si) priemonių įsigijimą. 

Tikslui pasiekti buvo vykdomi du Strateginio plano uždaviniai:  

–  įgyvendinant pirmąjį uždavinį – gerinti Įstaigos ugdymo sąlygas ir aplinką – buvo atlikta 

Įstaigos pastato išorės renovacija (433,250 tūkst. Eur), atlikti bendrojo naudojimo koridorių remonto 

darbai (27,0 tūkst. Eur) ir taip užtikrintas atitikimas higienos normoms; įrengta edukacinė erdvė (1,7 

tūkst. Eur), atliktas ankstyvojo ikimokyklinio amžiaus grupės rūbinės remontas (1,0 tūkst. Eur), 

išlygintos maisto sandėlio grindys (0,5 tūkst. Eur), įrengtas oro kondicionierius (1,2 tūkst. Eur). 

Turtinant lauko aplinką, panaudojus paramos lėšas, įsigytas 1 lauko įrengimas su apsaugine gumine 

danga (2,2 tūkst. Eur), smėlio dėžė ir uždangos nuo saulės (0,8 tūkst. Eur); 

–  įgyvendinant antrąjį uždavinį – pritaikyti Įstaigos aplinkas švietimo reikmėms – atnaujinti 

baldai grupėse: įsigyti nauji staliukai 1 grupėje, komoda, vystymo stalas, ūkinė spinta (1,2 tūkst. Eur), 

atnaujintas minkštas inventorius (antklodės, rankšluosčiai už 0,4 tūkst. Eur), įsigyta ugdymo 

priemonių ir kanceliarinių prekių (1,7 tūkst. Eur), valymo ir higienos priemonių (3,1 tūkst. Eur). 

Siekiant užtikrinti kokybišką vaikų maitinimą ir higienos normų laikymąsi, atnaujintas virtuvės 

inventorius (stalas su plautuve, mikseris, daržovių pjaustyklės diskai, puodai) už 2,1 tūkst. Eur. 

Sudarytos palankesnės sąlygos IKT taikymui – įsigytas interaktyvus ekranas, 2 kompiuteriai, vaizdo 

projektorius, elektrinis vaizdo ekranas (5,7 tūkst. Eur). 

2022 m. Įstaigos finansinė situacija buvo tokia: 

Finansavimo šaltinis Lėšos (tūkst. Eur) Pastabos 

 Planas 

(patikslintas) 

Panaudota 

lėšų 

Įvykdymas 

(%) 

Savivaldybės 

biudžetas (SB) 

530,2 529,9 99,9 Nepanaudota dalis lėšų, skirtų 

nemokamo maitinimo išlaidų 

kompensavimui 

Specialioji tikslinė 

dotacija (VB) 

348,6 347,9 99,8 Nepanaudota dalis lėšų, skirtų 

nemokamo maitinimo išlaidų 

kompensavimui 

Įstaigos gautos 

pajamos (surinkta 

pajamų SP), iš jų: 

106,3 104,8 98,6 Nesurinkta dėl vaikų 

sergamumo 

Pajamų išlaidos (SP) 109,7 102,5 93,4 Dėl mažesnio vaikų 

lankomumo bei sergamumo 

surinkta ir išleista mažiau 

pajamų 

Projektų finansavimas 

(ES; VB; SB) 
1,0 1,0 100 Nordplus Junior projektas 



Finansavimo šaltinis Lėšos (tūkst. Eur) Pastabos 

 Planas 

(patikslintas) 

Panaudota 

lėšų 

Įvykdymas 

(%) 

Kitos lėšos (parama 1,2 

% GPM ir kt.) 

3,3 2,9 87,9 Paramos lėšos naudojamos 

taupiai ir tikslingai, 

paliekamas minimalus 

rezervas ateičiai 

Iš viso 992,8 984,2 99,1  

Kreditinis įsiskolinimas (pagal visus finansavimo šaltinius)  

2023 m. sausio 1 d. – 260,88 Eur 

Sąskaitos už maisto produktus 

įsigytus paskutinę metų 

savaitę (140,89 Eur) ir 

Socialinio draudimo įmokos 

dėl terminuotai įdarbintų 

darbuotojų didesnio tarifų 

procento (119,99 Eur) 

 

2022 m. veiklos SSGG analizė 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

1. Aktyvus dalyvavimas projektuose, 

renginiuose, renginių organizavimas. 

2. Nuolat tobulinama pedagogų kvalifikacija. 

3. Skatinamas inovacijų diegimas. 

4. Sudarytos sąlygos įstaigos bendruomenei 

įsitraukti į ugdymo turinio planavimą, ugdymo 

kokybės užtikrinimą, susitarimų rengimą. 

5. Teikiamas neformalusis ugdymas vaiko 

poreikių bei tėvų lūkesčių tenkinimui. 

6. Rengiantis įtraukiajam ugdymui nuosekliai 

kuriama pagalbos specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintiems vaikams sistema. 

7. Darnūs kolektyvo santykiai. 

1. Pedagogams trūksta žinių ir kompetencijų 

darbui su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais 

vaikais. 

2. Nepakankamai pritaikytos aplinkos specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems vaikams. 

3. Dalis bendruomenės narių pasyviai dalyvauja 

įstaigos gyvenime, skiriasi pedagogų požiūris į 

aktyvų komandinį darbą.  

4. Naujausių IKT priemonių trūkumas. 

5. Prastos būklės meninio ugdymo salė. 

6. Modernių įrengimų lauke trūkumas.  

 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

1. Siekti ugdymo veiklų įvairovės panaudojant 

IKT ir ugdymo(si) lauke galimybes. 

2. Sudaryti sąlygas efektyviam bendruomenės 

narių komandiniam darbui. 

3. Tobulinti pedagogų bendrąsias, dalykines 

kompetencijas ir praktinius įgūdžius dirbant su 

specialiųjų ugdymosi poreikių ir emocijų bei 

elgesio sutrikimų turinčiais vaikais. 

4. Tobulinti darželio teritoriją ir pastato vidų, 

įrengti daugiau naujų vaikams reikalingų 

įrenginių. 

5. Sukurti sensorinę erdvę vaikų poreikiams 

tenkinti. 

1. Didėjantis specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių vaikų skaičius. 

2. Švietimo pagalbos specialistų (psichologų, 

specialiųjų pedagogų, mokytojų padėjėjų) 

trūkumas. 

3. Nepagrįstai dideli tėvų reikalavimai. 

4. Dalies tėvų abejingumas ir/ar užimtumas didina 

vaikų pedagoginį apleistumą. 

 

 

 

 

 

 

 



II. 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 
 

Vizija – nuolat tobulėjanti, atvira naujoms idėjoms ikimokyklinio ugdymo įstaiga, ugdanti 

atvirą, laisvą ir kūrybingą asmenybę, siekianti glaudaus bendradarbiavimo su tėvais skatinant vaikų 

fizinį aktyvumą ir sveikos gyvensenos ugdymą. 

Misija – teikti kokybiškas, vaikų poreikius atitinkančias ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo paslaugas. 

Metinės veiklos prioritetinės kryptys: 

1. pasirengimas taikyti įtraukiojo ugdymo principus plėtojant bendruomenės narių 

kompetencijas  

2. vaikų pasiekimų gerinimas, taikant kiekvieno vaiko gebėjimus atitinkančią  pažangos 

matavimo sistemą 

Metinės veiklos tikslas –– Įstaigos veiklos kokybės gerinimas taikant šiuolaikinius ugdymo 

metodus siekiant kiekvieno vaiko pažangos. 

Metinės veiklos uždaviniai:  

1. tobulinti ugdymo procesą, aktyviai taikant inovatyvius ugdymo(si) metodus, priemones, 

išnaudojant netradicines vidaus ir lauko erdves, patyriminio ugdymo ir IKT taikymo galimybes; 

2. Skatinti kiekvieno vaiko asmeninę ūgtį (pažangą), tobulinant bendruomenės narių 

kompetencijas, siekiant pedagogų ir tėvų bendravimo ir bendradarbiavimo kokybės; 

3. Kurti saugią, modernią, sveikatai palankią edukacinę aplinką. 

 

2023 m. veiklos planas parengtas vadovaujantis Klaipėdos miesto savivaldybės 2019–2023 

metų veiklos prioritetais, patvirtintais Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės 

taryba) 2019 m. liepos 25 d. sprendimu Nr. T2-247 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 2019–2023 

metų veiklos prioritetų patvirtinimo“, Klaipėdos miesto savivaldybės 2022–2024 metų strateginiu 

veiklos planu, patvirtintu Savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 17 d. sprendimu Nr. T2-36 „Dėl 

Klaipėdos miesto savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, 2023 metų 

veiklos prioritetais švietimo srityje, patvirtintais Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

Švietimo skyriaus vedėjo 2022 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. ŠV1-234 „Dėl 2023 metų veiklos 

prioritetų švietimo srityje patvirtinimo“ ir atsižvelgiant į Įstaigos bendruomenės poreikius ir Įstaigos 

veiklą kontroliuojančių institucijų nurodymus ir rekomendacijas.  Planuojant 2023 m. veiklą siekiama 

užtikrinti kokybiškas švietimo paslaugas, racionaliai, taupiai ir tikslingai naudoti švietimui skirtus 

išteklius. 

2023 m. veiklos paną įgyvendins Įstaigos administracija, pedagogai ir kiti pedagoginiame 

procese dalyvaujantys specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai (globėjai, 

rūpintojai) (toliau – tėvai). 

2023 m. veiklos plane naudojami sutrumpinimai: Klaipėdos universiteto tęstinių studijų 

centras – KU TSC, Klaipėdos pedagoginė psichologinė tarnyba – PPT, Klaipėdos pedagogų švietimo 

ir kultūros centras – KPŠKC, Vaiko gerovės komisija – VGK, Vidaus veiklos kokybės įsivertinimo 

grupė – VVK grupė, informacinės komunikacinės technologijos – IKT.   



KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO „ALKSNIUKAS“ 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

1.  Tikslas: Įstaigos veiklos kokybės gerinimas taikant šiuolaikinius ugdymo metodus siekiant kiekvieno vaiko pažangos. 

 

1.1. Uždavinys – tobulinti ugdymo procesą, aktyviai taikant inovatyvius ugdymo(si) metodus, priemones, išnaudojant netradicines vidaus ir lauko erdves, 

patyriminio ugdymo ir IKT taikymo galimybes 

 Priemonės Rezultato vertinimo kriterijai Atsakingi vykdytojai Laikas Pastabos 

1.1.1. Ugdymo programų įgyvendinimas 

9 grupėse įgyvendinta l.-d. „Alksniukas“ 

ikimokyklinio ugdymo programa 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

ikimokyklinio 

ugdymo  mokytojai 

2023-01-01–

2023-12-31 

 

2 grupėse įgyvendinta Priešmokyklinio 

ugdymo bendroji programa 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai 

2023-01-01 – 

2023-12-31 

 

1.1.2. 
Socialinių-emocinių įgūdžių 

ugdymo programų įgyvendinimas 

2 grupėse gyvendinta tarptautinė socialinių 

įgūdžių ugdymo programa „Zipio draugai“ 

Priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai 

2023-01-01 –

2023-12-31 

 

3 grupėse įgyvendinta socialinių-emocinių 

įgūdžių ugdymo programa „Kimochis“ 

Ikimokyklinio 

ugdymo mokytojai 

2023-01-01 –

2023-12-31 

 

1.1.3. Neformaliojo švietimo ugdymo 

programų įgyvendinimas  

11 grupių įgyvendintos ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų švietimo 

sporto šakų pradmenų ugdymo ir sveikos 

gyvensenos programos 

Neformaliojo 

ugdymo mokytojas 

2023-01-01 –

2023-12-31 

 

1.1.4. Sveikatą stiprinančių ir fizinį 

aktyvumą skatinančių programų 

įgyvendinimas „Už sveikesnius 

vaikus 2018-2023“ įgyvendinimas 

Įgyvendintos programų „Sveika mokykla“ 

ir „Aktyvi mokykla“ veiklos, vykdyta 

sklaida 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, VSB 

specialistas, darbo 

grupė 

2023-01-01 –

2023-12-31 

 

1.1.5.  Švietimo pagalbos teikimas 90  % įgyvendintas Vaiko gerovės 

komisijos veiklos planas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui,  

VGK 

2023-01-02 –

2023-12-31 

Pagal VGK veiklos planą 

(5 priedas) 

1.1.6. Inovacijomis grįsto ugdymo 

įgyvendinimas 

80 % mokytojų ugdymo procese naudoja 

IKT; 

   



70 % mokytojų ne rečiau kaip 1 kartą per 

mėnesį rotacijos būdu naudoja Įstaigoje 

esančias IKT ir interaktyvias priemones 

(bitutes robotus, robotus visureigius, 

šviesos stalus ir kt.); 

IKT ir interaktyvių priemonių naudojimas 

užfiksuotas grupių ugdomosios veiklos 

savaitės planuose elektroniniame dienyne; 

Skaitmeninių ugdymo priemonių bankas 

papildytas ne mažiau kaip 5 metodinėmis 

priemonėmis 

100 % mokytojų organizuoja ne mažiau 

kaip 2 veiklas (iš kurių 1 atvira veikla)  

netradicinėse Įstaigos (ne grupės) erdvėse  

   

100 % mokytojų organizuoja patyriminio 

ugdymo veiklas suplanuotų teminių 

savaičių metu 

   

1.1.7. 

Ugdymo turinio planavimo ir 

pasiekimų vertinimo sąveika bei 

stebėsena 

90  % įgyvendintas stebėsenos planas, 

atlikta analizė, pateiktos išvados 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

2023-01-02 –

2023-12-31 

Pagal stebėsenos planą  

(4 priedas) 

Atliktas 100  % vaikų pažangos ir pasiekimų 

vertinimas, 2 kartus metuose aptartas su 

tėvais atvirų durų dienų metu 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai 

2023-05-02 – 

2023-05-31;   

2023-11-03- 

2023-11-30 

 

Parengtos ir mokykloms išsiųstos 100 % 

priešmokyklinio amžiaus vaikų brandos 

vertinimo rekomendacijos mokyklai 

Priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai 

2023-06-15 – 

2023-06-31 

 

1.1.8.  Vaikų pažinimo ir saviraiškos 

poreikių tenkinimas 

90% įgyvendinti suplanuoti tradiciniai ir 

netradiciniai renginiai, pramogos, akcijos 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai 

 

2023-01-02 – 

2023-12-31 

Pagal renginių 

organizavimo planą  

(1 priedas) Organizuotos 2 respublikinės parodos, 1 

paroda su socialiniais partneriais, 8 parodos 

Įstaigoje  

Organizuotas 1 tarptautinis eTwinning 

projektas; 1 respublikinis projektas, 1 

projektas su socialiniais partneriais, 11 

ilgalaikių ir 6 grupių projektai 

Organizuotos 8 teminės savaitės, 4 teminės 

dienos  



Organizuota 15 edukacinių išvykų 

1.2. Uždavinys – skatinti kiekvieno vaiko asmeninę ūgtį (pažangą), tobulinant bendruomenės narių kompetencijas, siekiant pedagogų ir tėvų bendravimo 

ir bendradarbiavimo kokybės 

 Priemonės Rezultato vertinimo kriterijai Atsakingi, 

vykdytojai 

Laikas Pastabos 

1.2.1. Darbuotojų kvalifikacijos 

tobulinimas 

Visi pedagogai dalyvauja mokymuose 

mažiausiai 40 val. per metus įtraukiojo 

ugdymo, ugdymo turinio planavimo ir 

kokybės gerinimo, IKT ir STEAM taikymo 

ugdymo procese temomis 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

2023-01-02 – 

2023-12-31 

Pagal kvalifikacijos 

tobulinimo planą  

(3 priedas) 

1.2.2. Mokytojų ir pagalbos mokinių 

specialistų gerosios patirties 

sklaida 

100 % mokytojų veda atviras veiklas 

atsižvelgdami į Įstaigos prioritetus 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, pedagogai 

2023-01-02 – 

2023-12-31 

 

Pagal kvalifikacijos 

tobulinimo planą  

(3 priedas) 

80 % dalyvauja kolegialaus „Kolega–

kolegai“ ugdomųjų veiklų stebėjimo ir 

vertinimo organizavime  

35 %  pedagoginių darbuotojų dalijasi 

gerąja patirtimi skaitydami pranešimus, 

dalyvaudami metodinėse veiklose Įstaigoje 

ir už jos ribų 

100 % pedagogų dalijasi gerąja patirtimi iš 

seminarų/mokymų 1 kartą ketvirtyje 

metodinių popiečių metu 

1.2.3. Atestacijos programos vykdymas 100 % įgyvendinta 2023 m. atestacijos 

programa 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

2023-01-02 – 

2023-12-31 

Pagal patvirtintą 2023–

2025 m. mokytojų ir 

pagalbos mokiniui 

specialistų atestacijos 

programą 

1.2.4.  Vaikų sveikatos stiprinimas ir 

sveikos gyvensenos įgūdžių 

ugdymas 

90 % įgyvendintos suplanuotos VSB 

specialisto veiklos 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

VSB specialistas 

2023-01-02 – 

2023-12-31 

Pagal VSB specialistės 

veiklos planą  

(2 priedas) 



Dalyvavimas respublikiniame projekte 

,,Lietuvos mažųjų žaidynės“ (toliau – 

LTMŽ) 

Neformaliojo 

ugdymo mokytojas, 

grupių mokytojos 

 

2023-02-01 – 

2023-12-31 

 

Dalyvavimas respublikiniame projekte 

„Futboliukas“ 

 

 

 

 

 

Neformaliojo 

ugdymo mokytojas, 

vyresniojo 

ikimokyklinio 

amžiaus vaikų grupių 

mokytojos 

2022-10-01 – 

2023-05-31 

 

Dalyvavimas respublikiniame projekte 

„Sveikata visus metus 2023“ 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

neformaliojo 

ugdymo mokytojas, 

ankstyvojo 

ikimokyklinio 

amžiaus vaikų grupių 

mokytojos 

2023-01-28 – 

2023-12-31 

Pagal pateiktas temas 

Dalyvavimas respublikiniame projekte 

„Sveikatiada“ 

Neformaliojo 

ugdymo mokytojas, 

VSB specialistas 

2023-01-02 –

2023-05-31 

 

1.2.5. Tėvų įtraukimas į Įstaigos 

tobulinimo procesus 

Organizuotos 3 paskaitos tėvams apie 

pozityvios tėvystės principus, adaptaciją 

darželyje, pasirengimą mokyklai 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, logopedas, 

mokytojai 

 

2023-04-19 – 

2023-10-13 

Pagal VGK veiklos planą 

(5 priedas) 

Parengtos pritaikytos ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo(si) programos 

atsižvelgiant į PPT rekomendacijas ir tėvų 

pateiktą informaciją 

2 kartus per metus organizuoti grupių tėvų 

susirinkimai dalyvaujant meninio ugdymo, 

fizinio ugdymo mokytojams, specialistams 

Direktorius, 

mokytojai 

2023-01-02 – 

2023-12-31 

 



Ne mažiau kaip 90 % tėvų supažindinti su 

mokinių mokymosi pažanga ir pasiekimais 

(elektroniniame dienyne, atvirų dienų metu)  

Mokytojai 2023-05-31 – 

2023-12-31 

 

Organizuotos 2 apklausos tėvams (vaikų 

adaptacijos tyrimas, VVK tyrimas) 

Direktorius,  

VGK,  

VVK 

2023-03-01 – 

2023-12-31 

 

Vykdyta aktualios informacijos, susijusios 

su vaikų ugdymu, sklaida  

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

2023-01-02 – 

2023-12-31 

 

Vykdyta nuolatinė informacijos interneto 

svetainėje www.alksniukas.lt, 

elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“, 

facebook paskyroje „Klaipėdos 

Alksniukas“ sklaida 

Direktorius, raštinės 

administratorė, 

pedagogai 

 

2023-01-02 – 

2023-12-31 

 

1.3. Uždavinys – kurti saugią, modernią, sveikatai palankią edukacinę aplinką 

 Priemonės Rezultato vertinimo kriterijai Atsakingi, 

vykdytojai 

Laikas Pastabos 

1.3.1. Kontroliuojančių institucijų 

reikalavimų vykdymas 

Vykdoma įstaigos atitiktis pagal 

visuomenės sveikatos priežiūros 

reikalavimus. Nenustatyta pažeidimų. 

Direktoriaus 

pavaduotojas, VSB 

specialistas 

2023-01-02 – 

2023-12-31 

 

 

Vykdoma maisto tvarkymo pagal „Geros 

higienos praktikos taisykles viešojo 

maitinimo įmonėms“ kontrolė ir priežiūra 

Užtikrinamas aprūpinimas sanitarinėmis, 

higienos, apsaugos priemonėmis  

1.3.2. Kokybiško vaikų maitinimo 

organizavimas 

Organizuotas kokybiškas, reikalavimus 

atitinkantis maitinimas 100 % Įstaigą 

lankančių ugdytinių  

Direktoriaus 

pavaduotojas, VSB 

specialistas 

2023-01-02 – 

2023-12-31 

 

Europos Sąjungos programų ,,Vaisių 

vartojimo skatinimas švietimo įstaigose“, 

,,Pienas vaikams“ vykdymas 

1.3.3. Aplinkos renovavimas Suremontuotos 1 lopšelio grupės ir  

miegamojo patalpos 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

iki 2023-03-01  

Suremontuota 1 lopšelio grupės rūbinė iki 2023-09-01  

Suremontuotos meninio ugdymo salės 

lubos, sienos 

http://www.alksniukas.lt/


 

Atlikti 11 grupių einamieji remonto darbai iki 2023-12-31  

1.3.4. Naujų edukacinių erdvių kūrimas Įrengtas sensorinis kambarys Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

iki 2023-12-31  

Įrengta lauko klasė iki 2023-09-01  

Įrengta patyriminio ugdymo erdvė lauke iki 2023-09-01  

1.3.5. Aprūpinimas reikalingu 

inventoriumi ir įranga 

Atnaujintos mokymo priemonės grupėse, 

įsigyta sportinio inventoriaus, meninio 

ugdymo priemonių 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

iki 2023-12-31  

1.3.6. Naujausių IKT įsigijimas Įsigytas 1 stacionarus kompiuteris Direktoriaus 

pavaduotojas 

 

iki 2023-12-31  

Įsigyti 4 planšetiniai kompiuteriai 

Įsigytas 1 daugiafunkcinis kopijavimo 

aparatas 

Įsigytas ir įrengtas 1 projektorius 

1.3.7. Darbuotojų darbo organizavimas, 

saugumo reikalavimų užtikrinimas 

100 % atliktas darbuotojų sveikatos 

patikrinimas 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

 

iki 2023-12-31  

100 % darbuotojų instruktuoti darbo, 

civilinės, priešgaisrinės saugos klausimais 

1 kartą metuose organizuotos evakuacinės 

pratybos 

Atlikta kasmetinė vidaus ir lauko įrengimų, 

prietaisų kasmetinė patikra, pašalinti 

trūkumai 



 

 

 

 

 

 

 

 

KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO „ALKSNUKAS“ 2023 METŲ RENGINIŲ 

PLANAS 

 

 

1. RENGINIAI 

Tradiciniai renginiai 

1.1. Pusiaužiemio šventė.  

Vaidinimas -  ,,Kaip žvėrys mešką vertė“ 

L. Babonienė, 

mokytojai 

Sausis 

1.2. Užgavėnių šventė  

,,Mes pavasarėlio laukiam“ 

L. Babonienė, 

mokytojai 

Vasaris  

1.3. Kaziuko mugė  

,,Gurgu, gurgu į Kaziuko turgų“ 

A. Augustinienė, 

I. Alčauskienė 

 

Kovas  

1.4. Renginys ,,Velykų Bobute, atnešk man 

margutį“  

 

L. Babonienė, 

mokytojai 

 

Balandis  

1.5. Renginiai mamyčių dienai ,,Mamytė mano 

mylima“ 

L. Babonienė, 

mokytojai 

 

Gegužė 

1.6. Atsisveikinimo su darželiu šventė  

,,Į mokyklą eiti laikas“  

 

L. Babonienė, 

I. Alčauskienė, 

I. Stankienė, 

L. Vyštartaitė, 

I. Matonienė 

Gegužė 

1.7. Vaikų gynimo diena  

„Judėk su muzika“ 

L. Babonienė, 

mokytojai 

 

Birželis 

1.8. Rugsėjo 1-osios šventė  

,,Gera mums kartu“  

L. Babonienė, 

mokytojai 

Rugsėjis 

1.9. Rudenėlio pramogos  

„Dėdės derliaus karnavalas“ 

L. Babonienė, 

mokytojai 

Spalis 

1.10. Kalėdiniai renginiai  

„Įžiebkime eglutę“  

L. Babonienė, 

mokytojai 

Gruodis  

Netradiciniai renginiai 

1.11. Renginys lauke „Žiemos linksmybės“ A. Steponaitis Sausis – Vasaris  

1.12. Eksperimentai lauke  

„Spalvos sniege” 

G. Germanė, 

J. Anužienė 

Vasaris 

1.13. Renginys „Sportuojantis koridorius“ A. Augustinienė, Vasaris 

PATVIRTINTA  

Klaipėdos lopšelio-darželio „Alksniukas“  

direktoriaus 2023 m. sausio 11 d.  

įsakymu Nr. V1-9 

1 PRIEDAS 



A. Laureckė, 

A. Steponaitis 

1.14. Pramoga „Neš pelytė saldų miegą“ L. Babonienė, 

mokytojai 

Kovas 

1.15. Renginys „Sportuojantys vaikai – šaunūs 

draugai“ (su socialiniais partneriais) 

M. Repnikova, 

A. Stirbienė 

Balandis 

1.16. „Sveikatą stiprinančių mokyklų banga per 

Lietuvą 2023“: renginys „Mums visiems 

labai smagu, kai mankštinamės kartu“ 

(su socialiniais partneriais) 

A. Steponaitis Balandis 

1.17. Sporto festivalis „Olimpiniu taku einu, augti 

sveikas aš žadu“ 

A. Steponaitis Gegužė 

1.18. Pramoga šeimos dienai paminėti „Aš, mama 

ir tėtis – sportiška šeima“ 

M. Repnikova,  

A. Stirbienė 

Gegužė 

1.19. Kūrybinės dirbtuvės vaikams lauke „Mano 

svajonių pilis“ (naudojant netradicines 

priemones netradicinėje erdvėje) 

A. Augustinienė, 

A. Laureckė, 

I. Alčauskienė, 

I. Matonienė 

Rugsėjis 

1.20. Renginys „Rudenėlio puota“ A. Augustinienė, 

A. Laureckė, 

I. Alčauskienė 

Rugsėjis 

1.21. Helovyno renginys „Šiurpulynas“  A. Augustinienė, 

A. Laureckė 

Spalis 

1.22. Muzikinė pramoga  

„Draugystės šypsenėlė“ 

L. Babonienė, 

mokytojai 

Lapkritis 

1.23. Pramoga „Ant balto debesėlio angeliukas 

sėdėjo“ 

L. Babonienė, 

mokytojai 

Gruodis 

2. KONKURSAI 

2.1. Skaitovų konkursas vasario 16-ąjai paminėti 

„Lietuva šalis mana“  

(su socialiniais partneriais) 

I. Stankienė 

I. Alčauskienė 

Vasaris 

2.2. Konkursas „Aš stilingas“  

(su socialiniais partneriais) 

L. Babonienė 

A. Stirbienė 

M. Repnikova 

N. Būtienė 

Rugsėjis –  Spalis  

3. AKCIJOS 

3.1. Pilietinė iniciatyva-akcija „Atmintis gyva, 

nes liudija“ skirta sausio 13-ajai  paminėti 

A. Augustinienė, 

I. Alčauskienė 

Sausis 

3.2. Akcija  

„Pasitinkame Vasario 16 -ąją su trispalve“ 

A. Gabrėnė, 

N. Būtienė 

Vasaris  

3.3. Akcija „Obuolys ir aš“ A. Gabrėnė, 

N. Būtienė 

Spalis 

3.4. Akcija „Kalėdinis paštas“ 

 

L. Vyštartaitė Gruodis  

4. PARODOS 



4.1. Ukrainiečių vaikų kūrybinių darbų paroda 

„Tikėjimas ir viltis“  

M. Repnikova,  

A. Stirbienė 

Sausis 

4.2. Respublikinė ikimokyklines ir 

priešmokyklines ugdymo įstaigas lankančių 

ukrainiečių vaikų kūrybinių darbų paroda  

„Dėkojam Jums už laisvę gyventi“  

M. Repnikova,  

A. Stirbienė 

Vasaris 

4.3. Vaikų kūrybinių darbų paroda  

„Piešiu Klaipėdą“ skirta Klaipėdos krašto 

prijungimui prie Lietuvos 100-mečiui 

I. Stankienė, 

I. Alčauskienė 

Vasaris 

4.4. Vaikų kūrybinių darbų paroda  

„Čia mano gimtinė – vardu Lietuva“ skirta 

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai 

(su socialiniais partneriais) 

I. Stankienė, 

I. Alčauskienė, 

A. Augustinienė 

A. Laureckė 

Kovas  

4.5. Vaikų kūrybinių darbų paroda „Vabalai 

vabaliukai“ 

 

A. Augustinienė, 

A. Laureckė 

Gegužė 

4.6. Įstaigoje vykusių projektinių veiklų 

nuotraukų paroda  

M. Repnikova,  

A. Stirbienė 

Gegužė 

4.7. Vaikų kūrybinių darbų paroda ,,Skamba 

varpelis - kviečia į darželį“ 

I. Matasova, 

V. Norkutė 

Rugsėjis 

4.8. Vaikų kūrybinių darbų paroda ,,Ruduo 

nuspalvino medžius“ 

M. Repnikova,  

A. Stirbienė 

Spalis 

4.9. Vaikų kūrybinių darbų paroda ,,Mano 

geriausias draugas“ 

G. Germanė, 

J. Anužienė 

Lapkritis 

4.10. Respublikinė ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

 virtuali fotografijų paroda  

„Kuriu atviruką draugui“ 

A. Gabrėnė, 

N. Būtienė, 

I. Stankienė, 

I. Alčauskienė 

Lapkritis 

4.11. Vaikų kūrybinių darbų paroda „Kalėdų 

miestelis“ 

A. Augustinienė, 

A. Laureckė 

Gruodis 

5. PROJEKTAI 

 Tarptautiniai, respublikiniai ir miesto projektai 

5.1. Respublikinis sveikatingumo projektas 

„Sveikatiada“ 

A.Steponaitis, 

G. Kuchalskienė 

Sausis – Gegužė 

5.2. Respublikinis projektas  

„Lietuvos mažųjų žaidynės“ 

A. Steponaitis, 

N. Sekunda 

Sausis – gegužė 

5.3. Respublikinis projektas „Futboliukas“  A. Stirbienė, 

M. Repnikova, 

A. Augustinienė, 

A. Laureckė 

Sausis – Gegužė 

5.4. Respublikinis projektas „Mama tėti - padėk 

man kalbėti“  

(su socialiniais partneriais) 

S. Fedenko, 

mokytojai  

Sausis – Gegužė 

5.5. Tarptautinis eTwinning projektas „STEAM 

pavasarį“ 

A. Augustinienė, 

A. Laureckė 

Kovas – Balandis  



5.6. „Pažink gimtąjį Klaipėdos kraštą“ skirta 

Klaipėdos krašto prijungimui prie Lietuvos 

100-mečiui 

(su socialiniais partneriais) 

S. Fedenko Kovas – Rugsėjis 

Ilgalaikiai projektai Įstaigoje 

5.7. ,,Judam, žaidžiam, sveikai gyvenam“ M. Repnikova,  

A. Stirbienė 

Sausis – Birželis 

5.8. ,,Spalvų žaismas“  G. Germanė, 

J. Anužienė 

Sausis – Gegužė 

5.9. „Metų laikai“  R. Liesytė,  

J. Stancikienė 

Sausis – Birželis 

5.10. ,,Noriu būti sveikas ir stiprus“ K. Kobzareva, 

N. Sekunda 

Sausis – Gegužė 

5.11. „Metų laikų spalvos“  

 

A. Gabrėnė, 

N. Būtienė 

Sausis – Gegužė 

5.12. „Vienas, du - gražiai kalbu“ S. Fedenko Sausio  – Gegužė 

5.13. „Moliūgų moliūgas“ A. Augustinienė, 

A. Laureckė, 

I. Alčauskienė 

Kovas – Spalis 

5.14. „Spalvų paletė“ L. Truš, 

G. Babonienė 

Rugsėjis – Gruodis 

5.15. ,,Mes atversim pasakos duris“ Ž. Ažerskienė, 

R. Piluckienė 

Rugsėjis – Gruodis 

5.16. „Pasakėlė į vaiko širdelę” A. Gabrėnė, 

N. Būtienė 

Rugsėjis – Gegužė 

5.17. „Kuo užaugęs būsiu“ I. Stankienė, 

I. Alčauskienė 

Rugsėjis – Balandis 

Grupių projektai 

5.18. ,,Globojam žiemą paukštelius“ G. Germanė, 

J. Anužienė 

Sausis 

5.19. ,,Aš klaipėdietis“ - Klaipėdos krašto 

prijungimui prie Lietuvos 100-mečiui 

Ž. Ažerskienė, 

R. Piluckienė 

Vasaris 

5.20. ,,Užaugęs norėčiau būti...“ I. Matasova, 

V. Norkutė 

Balandis 

5.21. „Tarp gėlyčių tarp gėlyčių dūzgė zvimbė 

pulkas bičių“ 

L. Truš, 

G. Babonienė 

Gegužė 

5.22. ,,Rudens pintinė“ G. Germanė, 

J. Anužienė 

Spalis 

5.23. „Mano draugas muilo burbulas“ A. Augustinienė, 

A. Laureckė 

Spalis 

6. TEMINĖS SAVAITĖS, DIENOS 

6.1. „Sniego šalyje kitaip“ Mokytojai Sausis 

6.2. Šv. Agotos diena I. Stankienė, 

I. Alčauskienė, 

A. Gabrėnė 

Vasaris 



6.3. Atradimų savaitė  

„Šviesa ir tamsa“ 

Mokytojai Vasaris 

6.4. Šventinė diena ,,Lietuvėle, tau dainuojam“  

skirtas Kovo 11-ąjai paminėti  

L. Babonienė, 

mokytojai 

Kovas 

6.5. „Ant žalios palangės...“ Mokytojai Kovas – Balandis –

Gegužė 

6.6. „Tyrinėju, ieškau, atrandu, mokausi ir 

augu…“ 

Mokytojai  Gegužė 

6.7. Europos judumo savaitė  

 

A. Steponaitis, 

K. Kobzareva, 

N. Sekunda 

Rugsėjis 

6.8. Tarptautinė šypsenos diena 

,,Šypsausi  aš, šypsokis tu“ 

K. Kobzareva, 

N. Sekunda 

Spalis 

6.9. „Aš saugus kai žinau...“ R. Piluckienė 

Ž. Ažerskienė 

V. Norkutė 

Spalis 

 

6.10. Tolerancijos diena R. Liesytė, 

J. Stancikienė 

Lapkritis 

6.11. „Matematika rudenį“ Mokytojai Lapkritis 

6.12. Kūrybinės raiškos savaitės „Mes Kalėdų 

laukiam“ 

 

Mokytojai Gruodis 

7. IŠVYKOS 

7.1. Edukacinė išvyka į  

Prano Domšaičio galeriją  

 

Ž. Ažerskienė, 

R. Piluckienė, 

A. Gabrėnė, 

N. Būtienė 

Sausis 

7.2. Edukacinė išvyka į Mažosios Lietuvos 

istorijos muziejų 

I. Stankienė, 

I. Alčauskienė 

Sausis 

7.3. Edukacinė išvyka į Klaipėdos jūrų 

muziejaus delfinariumą 

A. Augustinienė, 

A. Laureckė 

Kovas 

7.4. Edukacinė  išvyka į Klaipėdos pilies 

muziejų 

I. Stankienė, 

I. Alčauskienė 

Kovas 

7.5. Pažintinė išvyka į Klaipėdos V. Knašiaus 

krepšinio mokyklą 

A. Steponaitis Balandis 

7.6. Edukacinė išvyka į Klaipėdos regiono 

atliekų tvarkymo centrą (KRATC) 

M. Repnikova,  

A. Stirbienė 

Balandis 

7.7. Orientavimosi sportas Girulių miške I. Stankienė, 

I. Alčauskienė 

Balandis 

7.8. Edukacinės išvykos į sensorines erdves  S. Fedenko Gegužė 

7.9. Edukacinė  išvyka į Klaipėdos universiteto 

Botanikos sodą 

A. Gabrėnė, 

N. Būtienė, 

Ž. Ažerskienė, 

R. Piluckienė 

Gegužė 

7.10. Sveikatingumo išvyka prie jūros ,,Jūra – 

sveikatos ir jėgų šaltinis“ 

M. Repnikova,  

A. Stirbienė 

Birželis 



7.11. Išvyka į Pempininkų bibliotekos vaikų 

centrą „Gerviukas“ 

 

A. Gabrėnė, 

N. Būtienė,  

Ž. Ažerskienė, 

R. Piluckienė, 

I. Stankienė, 

I. Alčauskienė 

Rugsėjis 

7.12. Edukacinė pramoginė išvyka ,,Mėlyna jūra 

vilioja“, skirta Klaipėdos krašto prijungimo 

prie Lietuvos 100-mečiui   

L. Babonienė, 

mokytojai 

Rugsėjis 

7.13. Edukacinė išvyka į Klaipėdos priešgaisrinę 

gelbėjimo tarnybą  

I. Stankienė, 

I. Alčauskienė 

Rugsėjis 

7.14. Edukacinė išvyka į Klaipėdos prekybos 

centro „Molas“ ,,Pegaso“ knygyną 

I. Stankienė, 

I. Alčauskienė, 

Ž. Ažerskienė, 

R. Piluckienė 

Spalis 

7.15. Edukacinė išvyka į Klaipėdos  perkybos 

centrą „Rimi“ 

I. Stankienė, 

I. Alčauskienė 

Spalis 

 

 

 

  



 

 

 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO SPECIALISTĖS 2023 m. VEIKLOS PLANAS 

 

1. Sveikos mitybos skatinimas 

1.1. Pamoka „Aš noriu turėti gražius ir 

sveikus dantukus“ 

G. Kuchalskienė 2023-02-01 – 2023-02-28 

1.2. Pamoka „Cukrus aplink mus“ G. Kuchalskienė 2023-03-01 – 2023-03-31 

1.3. Praktinis užsiėmimas  

„Valausi dantukus“ 

G. Kuchalskienė 2023-03-01 – 2023-03-31  

1.4. Pasaulinės burnos sveikatos dienos 

minėjimas 

G. Kuchalskienė 2023-03-20 

1.5. Pamoka  

„Maisto švaistymui ne“ 

G. Kuchalskienė 2023-04-03 – 2023-04-28 

1.6. Pamoka „Aš maisto kritikas“ G. Kuchalskienė 2023-04-03 – 2023-04-28 

1.7. Žaidimas  

„Ar žinai kas aš esu?” 

G. Kuchalskienė 2023-04-03 – 2023-04-28 

1.8 Europos sveikos mitybos dienos 

minėjimas 

G. Kuchalskienė 2023-11-08 

2. Sveikos aplinkos kūrimas 

2.1. Pamoka „Klimato kaita“ G. Kuchalskienė 2023-01-03 – 2023-01-31 

2.2. Praktinis užsiėmimas  

„Aš matuoju garsus“ 

G. Kuchalskienė 2023-04-03 – 2023-04-28 

2.3. Pamoka „Ausytė bijo triukšmo“ G. Kuchalskienė 2023-04-03 – 2023-04-28 

2.4. Užsiėmimas „Švarinu aplinką“ G. Kuchalskienė 2023-09-04 – 2023-09-29 

3. Sužalojimų prevencija 

3.1. Praktinis užsiėmimas  

„Šalmas - apsaugos priemonė“ 

G. Kuchalskienė 2023-05-01 – 2023-05-31 

3.2. Pamoka „Pavojai gatvėje“ G. Kuchalskienė 2023-09-04 – 2023-09-29 

3.3. Pamoka „Saugūs namai“ G. Kuchalskienė 2023-10-02 – 2023-10-31 

4. Užkrečiamųjų ligų profilaktika  

4.1. Pamoka - praktinis užsiėmimas 

„Gamtos duodama nauda sveikatai“ 

G. Kuchalskienė 2023-01-03 – 2023-01-31 

4.2. Pamoka „Antibiotikai ar visada juos 

reikia vartoti susirgus? Kasdieninės 

priemonės gelbstinčios prieš 

virusus“ 

G. Kuchalskienė 2023-02-01 – 2023-02-28 

4.3. Pamoka „Virusai ir bakterijos“ G. Kuchalskienė 2023-02-01 – 2023-02-28 

4.4. Pamoka „Asmens higiena“ G. Kuchalskienė 2023-02-01 – 2023-02-28 

5. Psichinės sveikatos stiprinimas 

5.1. Pamoka  

„Susipažinkime su emocijomis“ 

G. Kuchalskienė 2023-02-01 – 2023-02-28 

5.2. Žaidimas „Emocijos“ G. Kuchalskienė 2023-03-01 – 2023-03-31 

PATVIRTINTA  

Klaipėdos lopšelio-darželio „Alksniukas“  

direktoriaus 2023 m. sausio 11 d.  

įsakymu Nr. V1-9 

2 PRIEDAS 



5.3. Pamoka - užsiėmimas  

„Kurią pusę pasirinksi tu?“ 

G. Kuchalskienė 2023-10-02 – 2023-10-31 

6. Fizinio aktyvumo skatinimas 

6.1. Užsiėmimas- estafetės  

„Sportuokime drauge“ 

G. Kuchalskienė 2023-05-01 – 2023-05-31 

 

6.2. Jogos pamokėlė G. Kuchalskienė 2023-06-01 – 2023-06-30 

6.3. „Pėdų mankšta“ G. Kuchalskienė 2023-06-01 – 2023-06-30 

6.4. Užsiėmimas „Kneippo takeliu“ G. Kuchalskienė 2023-06-01 – 2023-06-30 

6.5. Sportinė veikla linksmosios 

estafetės 

G. Kuchalskienė 2023-07-01 – 2023-07-31 

6.6. Akcija „Diena be automobilio“ G. Kuchalskienė 2023-09-22 

6.7. Bėgimas aplink darželį G. Kuchalskienė 2023-09-22 

6.8. Mankšta G. Kuchalskienė 2023-09-03 – 2023-09-28 

6.9. Linksmieji žaidimai lauke G. Kuchalskienė 2023-09-03 – 2023-09-28 

7. Alkoholio, rūkymo ir kt. psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija 

7.1. Pamoka „Žalingi įpročiai“ G. Kuchalskienė 2023-11-01 – 2023-11-30 

8. Keletą poveikio sričių apimančios sritys 

8.1. „Sveikatą stiprinanti ir Aktyvi 

mokykla“ programų vykdymas 

G. Kuchalskienė 2023-01-03 – 2023-12-29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PLANAS 2023 M. 

 

Eil. Nr. Priemonės  Atsakingas Laikotarpis 

1. Informacijos apie kvalifikacijos 

tobulinimo renginius mieste, 

respublikoje skelbimas 

A. Lenkauskienė 2023-01-03 – 2023-12-29 

2. Kvalifikacijos tobulinimo renginiai 

pagal pedagogų pasirinkimą 

atsižvelgiant į Įstaigos prioritetus. 

Kiekvienas pedagogas dalyvauja 

mokymuose mažiausiai 40 val. per 

metus. 

M. Šiaudvytienė 

A. Lenkauskienė 

2023-01-03 – 2023-12-29 

3. Dalyvavimas Įstaigos 

organizuojamose kvalifikacijos 

tobulinimo programose: 

Praktinis 2 d. seminaras  „Sėkmingas 

mokytojas - žingsniai link profesinio 

pasitenkinimo“  

(PPT psichologės R. Kupšytė, E. 

Miežienė) 

Paskaita pedagogams „Vaikų 

nepageidaujamo elgesio priežastys ir 

pagalbos būdai“  

(PPT psichologė Ž. Simotytė –

Jogminienė) 

Praktinis 2 d. seminaras pedagogams 

„Būti mokytoju: socialinis vaidmuo, 

vertybės“ (PPT psichologės R. 

Kupšytė, E. Miežienė,) 

M. Šiaudvytienė 

A. Lenkauskienė 

 

 

 

2023-03-29,30 

 

 

 

2023-09-27 

 

 

 

 

2023-10-25,26 

4. Paskaita  „VGK - kaip tai valdyti 

savo naudai?“ (VGK komandai) 

(PPT psichologės R. Kupšytė, E. 

Miežienė ) 

M. Šiaudvytienė 

A. Lenkauskienė 

2023-01-25 

13.00 val. 

5. Kvalifikacijos tobulinimas socialinių 

- emocinių įgūdžių programose 

„Kimochi“, „Zipio draugai“ 

Jaunesniojo 

ikimokyklinio 

amžiaus ir 

priešmokyklinio 

amžiaus grupių 

mokytojai  

 

2023-01-03 – 2023-12-29 

PATVIRTINTA  

Klaipėdos lopšelio-darželio „Alksniukas“  

direktoriaus 2023 m. sausio 11 d.  

įsakymu Nr. V1-9 

3 PRIEDAS 



6. Dalijimasis gerąja praktinio darbo 

patirtimi: su Įstaigos pedagogais,  

socialiniais partneriais,  metodinėse 

dienose. Pranešimų skaitymas, veiklų 

stebėjimas  

A. Lenkauskienė 2023-01-03 – 2023-12-29 

7. Dalyvavimas socialinių partnerių 

projektuose. Ryšių stiprinimas su 

kitomis ikimokyklinio ugdymo 

įstaigomis  

Pedagogai 2023-01-03 – 2023-12-29 

8. Dalyvavimas Klaipėdos miesto 

pedagogų metodinių būrelių veiklose: 

1. ikimokyklinio ugdymo 

2. priešmokyklinio ugdymo 

3. meninio ugdymo 

4. neformalaus ugdymo 

5. logopedų 

 

 

A. Augustinienė 

I. Alčauskienė 

L. Babonienė 

A. Steponaitis 

S. Fedenko 

 

 

2023-01-03 – 2023-12-29 

9. Kvalifikacijos tobulinimo apskaita 

(suvestinė) 

A. Lenkauskienė Iki 2023-12-15 

 

10. Kvalifikacijos tobulinimo analizė A. Lenkauskienė Iki 2023-12-15 

11. Kvalifikacijos tobulinimo renginių 

poreikio tyrimas 

M. Šiaudvytienė 

 

Iki 2023-12-29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO „ALKSNIUKAS“ 2023 METŲ PEDAGOGINĖS 

STEBĖSENOS PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Stebėsenos tikslas Atsakingas 

asmuo arba 

vykdytojas 

Vykdymo terminas Pastabos 

1. Momentiniai vykdomų programų, veiklų stebėjimai 

1.1. Atnaujintų ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

programų vykdymo 

A. Lenkauskienė 2023-01-02 – 2023-12-29  

1.2. Neformaliojo vaikų švietimo 

Sveikos gyvensenos ugdymo  ir 

olimpinių sporto šakų pradmenų 

supažindinimo programų 

vykdymo 

A. Lenkauskienė 

A. Steponaitis 

2023-01-02 – 2023-12-29  

1.3. Tarptautinės socialinių įgūdžių 

ugdymo programos „Zipio 

draugai“ vykdymo 

A. Lenkauskienė 2023-01-02 – 2023-12-29  

1.4. Socialinių-emocinių įgūdžių 

ugdymo programos „Kimochi“ 

vykdymo 

A. Lenkauskienė 2023-01-02 – 2023-12-29  

 1.5. STEAM veiklų integravimas 

kasdieninėse ugdomosiose 

veiklose  

A. Lenkauskienė 2023-01-02 – 2023-12-20  

1.6. Veiklų organizavimas lauke 

(ugdomųjų veiklų perkėlimas į 

lauko erdves, stebėjimai, fizinis 

aktyvumas, žaidybinė veikla) 

A. Lenkauskienė 2023-04-01 – 2023-05-30 

 

2023-09-01 – 2023-10-31 

 

1.7. Dienos ritmo laikymosi A. Lenkauskienė 2023-03-01 – 2023-03-31 

2023-09-01 – 2023-09-29 

 

1.8. Vaikų rytinis priėmimas, vaikų 

rytinės veiklos stebėsena 

A. Lenkauskienė 2023-02-01 – 2023-02-28  

1.9. Vaikų saugaus elgesio įgūdžių 

ugdymas, saugaus eismo taisyklių 

taikymas žaidybinėje veikloje 

A. Lenkauskienė 2023-04-03 – 2023-04-28 

2023-09-01 – 2023-09-29 

 

2. Ugdymo turinio pritaikymo ugdytinių poreikiams ir gebėjimams stebėsena 

Atviros ugdomosios veiklos: 

2.1. „Mažasis mokslininkas“ A. Augustinienė Iki 2023-02-28  

2.2. ,,Ką žinau apie Lietuvą?” L.Vyštartaitė Iki 2023-02-28  

2.3. ,,Nuo raidelės prie žodelio”  I. Matonienė Iki 2023-03-31  

PATVIRTINTA  

Klaipėdos lopšelio-darželio „Alksniukas“  

direktoriaus 2022 m. sausio 11 d.  

įsakymu Nr. V1-9 

4 PRIEDAS 



2.4. „Kai mieste nemiega niekas, 

atkeliauja dėdė Miegas“ 

L.Truš Iki 2023-03-31  

2.5. ,,Svečiuose pas kiškutį“ N. Sekunda Iki 2023-03-31  

2.6. „Meškiuko gimtadienis“ K. Kobzareva Iki 2023-03-31  

2.7. „Spalvota vaikystė“ G. Germanė Iki 2023-04-30  

2.8. „Velykiniai kiškučio margučiai“ R. Liesytė  

J. Stancikienė 

Iki 2023-04-30  

2.9. ,,Kiek spalvų aplink mane“ I. Matasova Iki 2023-04-30  

2.10. ,,Kaip nesipykti su aplinka?” L.Vyštartaitė Iki 2023-04-30  

2.11. „Skraidantys objektai – ugdyk 

fizines ypatybes kitaip“ 

A. Steponaitis Iki 2023-05-03  

2.12. „Visai šeimai sportuoti sveika ir 

smagu“ 

A. Augustinienė 

A. Laureckė 

Iki 2023-05-31  

2.13. „Per vaivorykštės spalvas” M. Repnikova Iki 2023-05-31  

2.14. „Pažink krepšinį geriau” A. Steponaitis Iki 2023-09-12  

2.15. ,,Miško gėrybės“ V. Norkutė Iki 2023-10-31  

2.16. „Skaičiai mūsų draugai“ A. Gabrėnė Iki 2023-10-31  

2.17. „Vandens paslaptys” Ž. Ažerskienė Iki 2023-10-29  

2.18. „Kelionė į nuotaikų šalį“ A. Augustinienė 

A. Laureckė 

Iki 2023-11-30  

2.19. „Protingi ir išdykę skaičiai“ R. Piluckienė Iki 2023-11-30  

2.20. ,,Pabirusių skaičių paslaptys” I. Matonienė Iki 2023-11-30  

2.21. „Bulvė kalbina buroką” A. Stirbienė Iki 2023-11-30  

3. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (logopedų) dokumentų pildymo stebėsena 

3.1. Ugdomosios veiklos planavimo, 

planavimo kokybės  

elektroniniame dienyne „Mūsų 

darželis“ stebėsena: 

3.1.Tikslo, uždavinių 

formulavimo, ugdymo aplinkos ir 

priemonių atitikimo numatytoms 

veikloms 

A. Lenkauskienė 2023-01-02 – 2023-02-28  

3.2. Vaikų ugdymosi pasiekimų 

sričių planavimo 

2023-03-01 – 2023-03-31  

3.3. Ugdymo individualizavimo ir 

diferencijavimo pagal vaikų 

poreikius, gebėjimus ir kitus 

ypatumus; bendradarbiavimo su 

šeima būdų  

2023-04-03 – 2023-04-28  

3.4. Veiklos visai vaikų grupei 

(turinys, metodai, pagrindinės 

priemonės, vieta); savaitės 

apmąstymų, refleksijos 

2023-05-01 – 2023-05-31  

 3.5. Ugdomosios veiklos 

planavimo kokybė vaikams 

turintiems specialiųjų poreikių 

2023-01-02 – 2023-12-29  



3.2. Vaikų pasiekimų ir pažangos 

vertinimo elektroniniame dienyne 

„Mūsų darželis“ stebėsena 

 A. Lenkauskienė 2023-04-17 – 2023-05-19 

2023-10-02 – 2023-10-31 

 

3.3. Rekomendacijų pradinių klasių 

mokytojui dėl priešmokyklinio 

amžiaus vaiko brandos mokyklai 

rengimo 

A. Lenkauskienė 2023-05-22 – 2023-06-16 

 

 

3.4. Grupių ugdomųjų veiklų analizė ir 

apibendrinamoji ataskaita 

M. Šiaudvytienė 

A. Lenkauskienė 

2023-01-02 – 2023-12-29  

3.5. Pedagogų metinės veiklos 

įsivertinimo anketų analizė 

A. Lenkauskienė Iki 2023-05-31  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO „ALKSNIUKAS“ VAIKO GEROVĖS 

KOMISIJOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Prioritetas: Pasirengimas įtraukčiai. 

Tikslas: Bendruomenės narių kompetencijų plėtojimas ir aplinkos pritaikymas, specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems vaikams.  

Uždaviniai:  

1. Teikti metodinę pagalbą įstaigos bendruomenei prevencijos, specialiojo ugdymo,  

įtraukties, socialinio švietimo ir kt. klausimais.   

2. Siekti teikiamos švietimo pagalbos, specialiojo ir įtraukiojo ugdymo kokybės bei analizuoti  

pagalbos veiksmingumą ir/ar prireikus koreguoti pagalbos priemonių teikimą.  
 

 

EIL. 

NR. 

VEIKLOS KRYPTYS, PRIEMONĖS PERIODIŠKUMAS  ATSAKINGI  

1. ORGANIZACINIS DARBAS, POSĖDŽIAI 

1.1. VGK veiklos plano 2023 m. rengimas 2023-01-02 – 2023-01-13 VGK nariai 

1.2. VGK posėdžių  organizavimas 2023-01-02 – 2023-12-29 VGK nariai 

1.3. VGK pasitarimų organizavimas esant būtinybei 2023-01-02 – 2023-12-29 A. Lenkauskienė 

 

1.4. VGK veiklos ataskaita už 2023 metus 2023-12-01 – 2023-12-29 A. Lenkauskienė 

S. Fedenko 

2. PREVENCINĖ, SOCIALINĖ VEIKLA 

2.1. Bendradarbiavimas su Klaipėdos miesto 

Šeimos ir vaiko gerovės centru, Klaipėdos 

miesto savivaldybės administracijos VGK, 

Vaiko teisių apsaugos skyriumi, Klaipėdos 

miesto PPT, Visuomenės sveikatos biuru 

2023-01-02 – 2023-12-29 M. Šiaudvytienė 

A. Lenkauskienė 

2.2. Psichologinės pagalbos ugdytiniams, tėvams, 

pedagogams organizavimas: paskaitos, 

lankstinukai, rekomendacijos, atvejų analizės, 

stebėjimas, konsultavimas 

2023-01-02 – 2023-12-29 VGK nariai 

PPT psichologai 

2.3. LR švietimo ir mokslo ministerijos dokumentų 

reglamentuojančių įtraukujį ugdymą ir 

prevencinį darbą analizė 

2023-01-02 – 2023-12-29 VGK nariai  

Mokytojai  

3. SPECIALUS UGDYMAS  

3.1. Užtikrinti vaikų, turinčių kalbėjimo ir kalbos 

sutrikimų, poreikių vertinimą ir pagalbos 

skyrimą, įstatymo numatyta tvarka 

2023-01-02 – 2023-12-29 S. Fedenko 

 

3.2. VGK dokumentų ruošimas švietimo pagalbai 

gauti: tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimas, 

mokinio stebėjimo kortelės pildymas, 

2023-01-02 – 2023-12-29 VGK nariai  

Pedagogai 

Tėvai 

PATVIRTINTA  

Klaipėdos lopšelio-darželio „Alksniukas“  

direktoriaus 2023 m. sausio 11 d.  

įsakymu Nr. V1-9 

5 PRIEDAS 



pirminis/pakartotinis specialiųjų ugdymosi 

poreikių įvertinimas, švietimo pagalbos 

skyrimas, įvertinimas PPT, individualaus 

ugdymo ir  pagalbos planų rengimo 

 

3.4. Švietimo pagalbos gavėjų sąrašo 2023 m. 

sudarymas VGK, suderinimas su PPT ir 

tvirtinimas įstaigos vadovo įsakymu 

2023-09-04 – 2023-09-30 

2023-12-01 – 2023-12-29  

S. Fedenko 

 

4. EMOCINĖS, PSICHOLOGINĖS SVEIKATOS STIPRINIMAS 

4.1. Pamoka jaunesniojo amžiaus grupėms 

„Susipažinkime su emocijomis“  

 

2023-02-01 – 2023-02-28 VSB specialistė  

G. Kuchalskienė 

4.2. Ikimokyklinio amžiaus grupėms  

žaidimas „Emocijos“  

2023-03-01 VSB specialistė  

G. Kuchalskienė 

4.3. Virtuali informacija „Kaip stiprinti psichinę 

sveikatą“  

2023-10-02 – 2023-10-20 VSB specialistė  

G. Kuchalskienė 

4.4. Priešmokyklinio amžiaus grupėms pamoka - 

užsiėmimas „Kurią pusę pasirinksi tu?“  
 

2023-10-23 – 2023-10-31 VSB specialistė  

G. Kuchalskienė 

5. BENDRUOMENĖS NARIŲ KOMPETENCIJŲ PLĖTOJIMAS 

5.1. Pedagogų apklausa „Įtraukiojo ugdymo 

organizavimo galimybės“ 

Iki 2023-01-27 S. Fedenko  

A. Lenkauskienė 

5.2. Paskaitos  „VGK - kaip tai valdyti savo 

naudai?“ (VGK komandai) organizavimas 

2023-01-25 

13.00 val. 

PPT psichologė 

R. Kupšytė 

5.3. Pasirengimo įtraukčiai veiksmų plano  

parengimas – pagalbos vaikui sistemos 

sudarymas 

 2023-01-26 

13.00 val.  

VGK nari, PPT 

psichologai 

5.4. Praktinio 2 d. seminaro  „Sėkmingas mokytojas 

- žingsniai link profesinio pasitenkinimo“ 

organizavimas 

2023-03-29,30 PPT psichologai 

R. Kupšytė,  

E. Miežienė 

5.5. Paskaitos tėvams „Girti ar drąsinti. Pozityvios 

tėvystės principai“ („Voveriukai“, Meškiukai“, 

„Žvirbliukai“, „Nykštukai“, „Drugeliai“, 

„Kačiukai“) organizavimas 

2023-04-19 

17.00 val.  

PPT psichologė 

E. Miežienė 

 

5.6. Paskaitos tėvams „Vaiko adaptacija darželyje“ 

(ankstyvojo amžiaus grupėms „Bitutės”, 

„Kiškučiai”, „Žiogeliai) organizavimas  

Iki 2023-09-29 PPT psichologė 

L. Noreikienė 

5.7. Paskaitos pedagogams „Vaikų nepageidaujamo 

elgesio priežastys ir pagalbos būdai“ 

organizavimas 

2023-09-27 PPT psichologė 

Ž. Simotytė -

Jogminienė 

5.8. Paskaitos tėvams „Pasirengimas mokyklai. Kas 

svarbu?“  (priešmokyklinio amžiaus grupėms 

„Boružėlės“, „Pelėdžiukai“) organizavimas 

Iki 2023-10-13 PPT psichologė 

E. Miežienė 

 

5.9. Praktinio 2 d. seminaro pedagogams „Būti 

mokytoju: socialinis vaidmuo, vertybės“ 

organizavimas 

2023-10-25,26 PPT psichologės 

R. Kupšytė  

E. Miežienė 



5.10. Mokymai mokytojų padėjėjoms apie pagalbos 

teikimą specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintiems vaikams, organizavimas 

 

2023-04-25 

13.00 val.  

VGK nariai 

 

5.11. Metodinė-informacinė medžiaga: 

Ankstyvojo ikimokyklinio amžiaus vaikų 

kalbos raida: 

Priešmokyklinio amžiaus vaikų kalbos raida 

4-mečių vaikų kalbos raida  
5-mečių vaikų kalbos raida 

2023-03-01 

2023-04-01 

 

2023-11-01 

2023-11-01 

 

S. Fedenko 

 

5.12. Metodinė-informacinė medžiaga: 

,,Įtraukusis ugdymas” 

2023-09-04 – 2023-09-29 A. Augustinienė 

 

5.13. Metodinės-informacinės medžiagos 

pedagogams įtraukiojo ugdymo tematika 

pateikimas (kiekvieno mėnesio 1-ąją dieną)  

2023-01-02 – 2023-12-29 S. Fedenko 

 

5.14. Atmintinės ankstyvojo ikimokyklinio amžiaus 

vaikų tėvams apie vaikų raidą: „Kai man 

vieni“, „Kai man 2-eji“, „Kai man 3-eji“. 

2023-01-02 – 2023-12-29 L. Truš 

5.15. Atmintinė tėvams dėl nelaimingų atsitikimų 

buityje, informacijos pateikimo 

 2023-01-02 – 2023-12-29 A. Stirbienė 

6. KONSULTACIJOS 

6.1. Konsultacijų  tėvams (globėjams, rūpintojams) 

ir mokytojams vaiko kalbos raidos klausimais 

teikimas 

2023-01-02 – 2023-12-29 S. Fedenko 

 

6.2. Pritaikytų ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programų, IUPP parengimas, 

aptarimas su ugdytinių tėvais   

2023-01-02 – 2023-12-29 VGK nariai 

 

6.3. Pritaikytų ikimokyklinių ir priešmokyklinių 

ugdymo programų įgyvendinimo aptarimas 

2023-01-31 

2023-05-31 

S. Fedenko 

 

 

6.4. 

Atvirų durų dienos ugdytinių tėvams kalbos 

ugdymo klausimais 

2023-03-01 – 2023-04-01 

2023-05-01 – 2023-06-01 

2023-10-01 – 2023-11-01 

S. Fedenko 

 

 

Vaiko gerovės komisijos veiklos programa 2023 m. 

Sausis   

1. VGK naujos sudėties tvirtinimas. 

2. VGK veiklos ataskaita už 2022 metus. 

3. VGK veiklos plano sudarymas 2023 metams. 

4. Vaikų kalbos ugdymo pokyčių aptarimas: išvadų keitimas, įveiktų kalbos sutrikimų 

aptarimas, naujai priimamų vaikų įvertinimas. Sąrašo papildymas, derinimas ir tvirtinimas. 

5. Einamieji klausimai. 

Kovas-balandis 

1. Sudėtingo kalbos ir komunikacijos sutrikimo atvejo analizė bei galimų ugdymo 

perspektyvų numatymas. 



2. Ankstyvojo ir jaunesniojo ikimokyklinio amžiaus vaikų stebėjimas grupėje ir vertinimas 

(pagal poreikį, su tėvų sutikimu, rekomendacijos į PPT, ART). 

3. Einamieji klausimai. 

Gegužė 

1. Vaikų kalbos ugdymo pokyčių aptarimas: išvadų keitimas, įveiktų kalbos sutrikimų 

aptarimas. 

2. Priešmokyklinio amžiaus vaikų, turinčių kalbos ir komunikacijos sutrikimų, brandumo 

mokyklai aprašo aptarimas. Rekomendacijos mokyklai. PPT vertinimai mokyklai. 

3. Pritaikytų programų ir IPP įgyvendinimo aptarimas. 

4. Einamieji klausimai. 

Rugsėjis-spalis 

1. Pakartotinio vaikų kalbos tyrimo rezultatų aptarimas. 

2. Naujai priimamų vaikų kalbos įvertinimas ir aptarimas. 

3. PPT pirminio/pakartotinio vertinimo pažymų aptarimas.  

4. Sąrašo sudarymas ir tvirtinimas. 

5. Užsiėmimų intensyvumo ir tipo numatymas, tvarkaraščio derinimas. 

6. Pritaikytų programų rengimas ir aptarimas. 

7. Individualios pagalbos planų rengimas ir aptarimas. 

8. Einamieji klausimai. 

Lapkritis 

1. Sudėtingo kalbos ir komunikacijos sutrikimo atvejo analizė bei galimų ugdymo 

perspektyvų numatymas. 

2. VGK ataskaitos už 2023 m. projekto rengimas. 2024 m. plano projekto numatymas.  

3. Einamieji klausimai. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


